了解、與編製備考財務資料有關之事項或交易以及其他相關業務情況之了解。

吾等之任務亦包括評估未經審核備考財務資料之整體呈列方式。

吾等相信，吾等獲取之證據是充分及適當的，為發表意見提供了基礎。

意見

吾等認為：

(a) 董事已按照上文所述基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 該等基準與　貴集團的會計政策貫徹一致；及

(c) 所作調整就根據上市規則第4.29(1)段所披露的未經審核備考財務資料而言
乃屬恰當。

此致

實力建業集團有限公司*

香港
干諾道中168－200號
信德中心
招商局大廈34樓
3402-3室
董事會  台照

瑪澤會計師事務所有限公司
香港

執業會計師

二零一六年三月十八日

* 僅供識別

24

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

B. 本集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文載列未經審核備考財務資料的概要（作說明用途），其中包括於二零一五年
十二月三十一日有關建議收購一項物業（「收購事項」）之未經審核備考綜合資產負債表。
下文呈列的未經審核備考財務資料乃特為反映本集團緊隨收購事項於二零一五年
十二月三十一日完成（猶如收購事項已於二零一五年十二月三十一日完成）後之財務
狀況而編製。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一五年十二月三十一日之未經審核
綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一五年十二月三十一日止六個月的中期報告）
而編製。

未經審核備考財務資料乃經作出直接歸因於收購事項（與日後事件或決定無關）
的備考調整後始行呈列，此乃有事實支持且能清楚確定此等調整預期對本集團有╱
無持續影響。

未經審核備考財務資料乃經由董事根據上市規則第4.29(1)條之規定，特為反映
收購事項之影響，根據若干假設、估計及不確定因素而編製。由於存在此等假設、估
計及不確定因素，故此未經審核備考財務資料未必能夠如實反映本集團（假設收購事
項已於二零一五年十二月三十一日完成）日後任何日子（如適用）的財務狀況、財務表
現及現金流。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一五年十二月三十一日止六個月之
中期報告所載之本集團過往的財務資料以及與通函其他部份所載列的其他財務資料
一併閱讀。

25

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

2. 本集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於二零一五年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本
集團於二零一五年十二月三十一日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司在截至
上述期間的中期報告）而編製，並已就收購事項作出直接歸因於有關交易及有事實支
持的備考調整。

 本集團  本集團
 於二零一五年  於二零一五年
 十二月三十一日  十二月三十一日
 （收購事項前） 備考調整 （收購事項後）
	 千港元 千港元 千港元 千港元
 （附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
投資物業 300,000 51,556 – 351,556
物業、廠房及設備 866 – – 866
其他資產 174 – – 174
可供銷售投資 271 – – 271

 301,311 51,556 – 352,867

流動資產
按公平值計入損益賬內之
 財務資產 65,057 – – 65,057
貿易及其他應收事項 727 – – 727
銀行存款* 250,000 – – 250,000
銀行結存及現金 93,453 (51,556) 312 42,209

 409,237 (51,556) 312 357,993

流動負債
其他應付款項 777 – 312 1,089
帶息借貸 73,424 – – 73,424

 74,201 – 312 74,513

流動資產淨值 335,036 – – 283,480

總資產減流動負債 636,347 – – 636,347

* 三個月之內到期

26

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

3. 本集團未經審核備考財務資料之附註

1. 有關數字乃摘錄自本集團截至二零一五年十二月三十一日止六個月之中期
報告（未經任何調整）。

2. 作出有關的調整乃旨在反映按收購價47,148,000港元連同其他進行收購時
直接產生的費用4,407,580港元（包括應付的從價印花稅4,007,580港元及其
他開支約400,000港元（包括有關收購事項的法律費用））進行的收購事項。
該物業列作投資物業，因為董事擬持有該物業以提供租金收入及長線投資
用途。就獨立估值師對該物業作出之估值（載於本通函附錄三）而言，該物
業於二零一六年三月八日之估值為47,200,000港元。簡括言之，此乃假設投
資物業之公平值大約相當於備考調整所反映的金額。投資物業初步乃以成
本值計量（包括交易費用），其後按公平值計量。就本備考財務資料而言，
現時並無在此反映投資物業的公平值的任何日後增值。

3. 該物業乃根據及連同租約一併購入。根據有關的買賣協議，賣方將會在收
購事項完成後把所有租務按金轉歸本集團。因此，有關的調整反映由賣方
把租戶的租務按金轉歸本集團（猶如收購事項已於二零一五年十二月三十一